
NAAF Møre og Romsdal Storlag  
Moaveien 11 
6018 Ålesund 
Tlf: 47 36 24 18 
Org nr: 975 471 675 
monica.dalseth@naaf.no 
Bankkonto nr: 3910 39 09256 
www.naaf.no 

 
 

Sluttrapport Ski TMA 

 
 

 

Virksomhetsområde:   Forebygging 
Prosjekt nummer:    2012/1/0268  
Prosjektnavn:    Ski TMA 
Prosjektgruppe:   Jarle Ekroll og Monica Dalseth 
Prosjektleder:   Jarle Ekroll 
Søkerorganisasjon:   Norges Astma- og Allergiforbund (NAAF) 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                     

 

Sluttrapport Ski TMA 

 
2 

Forord 
 
Astma- og Allergiforbundet erfarer at mange med astma er usikre på hvor mye som tåles av 
trening og annen fysisk aktivitet når man har astma. Fysisk aktivitet bidrar til en bedre 
hverdag og økt livskvalitet også for personer med astma. Kaldt vær byr på ekstra utfordringer 
for folk med astma og luftveisplager. Med gode forebyggende tiltak, riktig medisinering og 
beskyttelse mot kulde kan astmatikere likevel ferdes ute i vinterkulda. Fysisk aktivitet bedrer 
kondisjonen og evnen til å mestre astma. Personer med astma kan delta i regelmessig fysisk 
aktivitet, også i kaldt vær, forutsatt god beskyttelse mot kulda foran nese og munn og med en 
individuell tilpasset astmamedisinering. 
 
Ski TMA står for Trening og mestring for astmatikere. 
 
I løpet av 10-15 dager skal deltakerne i prosjektet til sammen gå 2013 km på ski i år 2013. 
Målet med prosjektet er at deltakerne skal oppleve egenmestring. Ski TMA er et 
lavterskeltilbud for personer som har et ønske om å komme seg ut i naturen, men som ikke 
våger, ikke tror de klarer det, eller ikke har noen å gå sammen med. Prosjektet skal skape 
motivasjon og et ønske om å fortsette å gå på ski og generelt være mer ute i naturen hele 
året. 
 
I denne sluttrapporten beskrives målsetting med prosjektet, gjennomføring og resultat. 
 
Takk til Extrastiftelsen Helse og Rehabilitering og Studieforbundet Funkis som har finansiert 
prosjektet. Takk til Tryggheim Barnehage Brattvåg som deltok med 13 barn og 3 voksne i uke 
7. Takk til Misjonshuset Engesetdal for at vi fikk leie lokaler til lunsjservering og en stor takk til 
Turid Ekroll som serverte lunsj alle skidager. Vi vil også takke NAAF sentralt for bistand. 
 
 
Ålesund 14.06.2013 
NAAF Møre og Romsdal Storlag 
 
Monica Dalseth     Jarle Ekroll 
Regionssekretær     Prosjektleder 
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Sammendrag 
NAAFs visjon er å øke livskvaliteten for alle som er berørt av astma, kols, eksem, allergi eller 
annen overfølsomhet. Mange astmatikere lever fremdeles i den tro at fysisk aktivitet er farlig, 
og at man for eksempel ikke kan gå på fjelltur. Dette ønsker vi å gjøre noe med. 
 
Ved hjelp av midler fra Extrastiftelsen Helse og Rehabilitering har NAAF Møre og Romsdal 
Storlag gjennomført prosjektet Ski TMA, et skiprosjekt for personer med astma/kols. 
Deltakerne i Ski TMA skulle i løpet av februar/mars 2013 til sammen gå 2013 km på ski. 
Vi hadde faste samlinger 3 dager i uka hvor deltakerne møttes for å gå på ski i en tilrettelagt 
løype som passet for alle. Deltakerne fikk også opplæring i temaene «astma/kols og fysisk 
aktivitet», skiteknikker (diagonalgang, dobbelttak/staking og diagonalgang med dobbelttak) 
og skismøring. I tillegg til undervisning og skigåing fikk deltakerne servert lunsj med 
muligheter for sosialt samvær og erfaringsutvekslinger. 
 
I tillegg til de faste deltakerne ble også en barnehage og en gruppe skoleelever, hvor flere har 
astma, invitert til å delta noen av dagene. Noe som ble godt mottatt. 
 
Ski TMA ble avsluttet like etter påske. Målet på 2013 km på ski ble godt gjennomført. I snitt 
har hver deltaker gått 310 km på ski i løpet av denne perioden. 
 
Dette prosjektet viser at når en tilrettelegger med løype, instruksjon og oppfølging, sosialt 
fellesskap med et enkelt måltid og hjelp til smøring så kan en oppnå veldig gode og 
fremtidsrettede resultat, som hver enkelt deltaker kan bygge videre på. Deltakerne har fått 
oppleve mestring i forhold til astma/kols og fysisk aktivitet, i tillegg til at Ski TMA har vært 
med på å skape et ønske om å fortsette med å mosjonere på ski. Astma/kols er ikke lenger en 
hindring. 
 

Innhold 
 
Kap 1.  Bakgrunn for prosjektet/Målsetting ..........................................4 
Kap 2.  Prosjektgjennomføring/Metode ................................................7 
Kap 3.  Resultater og resultatvurdering .................................................9 
Kap 4.  Oppsummering/Konklusjon/Videre planer ................................10 
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Kap 1.  Bakgrunn for prosjektet/Målsetting 
 

Bakgrunn 
NAAFs visjon er å øke livskvaliteten for alle som er berørt av astma, kols, eksem, allergi eller 
annen overfølsomhet. Astma er en av svært få kroniske sykdommer som stadig opplever en 
økende forekomst, særlig blant barn og unge. Forskning viser at årsakene i stadig sterkere 
grad viser seg å være knyttet til forurensning. Det er helt klart at å komme seg ut på tur og ut i 
naturen er av stor betydning for mennesker med astma/kols. Det å komme seg vekk fra kilder 
til dårlig luft (som det er flere av i en by enn ute i skogen, på fjellet eller i naturen generelt) er 
viktig og godt for personer med denne sykdommen. Mange astmatikere lever fremdeles i den 
tro at fysisk aktivitet er farlig, og at man for eksempel ikke kan gå på fjelltur. Dette ønsker vi å 
gjøre noe med. 
 
NAAF Møre og Romsdal Storlag har hatt tilbud på lavterskelnivå i flere år. I hovedsak på 
vår/sommer/høst. Vi ønsker å nå ei bredere gruppe der både voksne, ungdom og barn med 
behov for lavterskeltilbud kan delta. 
 
NAAF Møre og Romsdal Storlag har de siste årene hatt diverse trimgrupper rundt omkring i 
fylket, som har hatt god deltaking. Flere vintrer har vi også arrangert kurs i langrennsteknikk 
med deltakelse på Inga-låmi som avslutning. Det har vært et populært tilbud for en fast 
gruppe deltakere. Vinteren 2012 ble det startet ei skigruppe i Engesetdalen. Den fikk mottoet: 
«dette skal vi klare». Det gikk ut på at hver deltaker skulle klare 50 – 100 km på ski på min. 8 
samlinger. Flere greide det med god margin. Ut fra denne erfaringen kom tanken om et mer 
målrettet prosjekt: Ei fast påmeldt gruppe, med et opplegg som utfordrer deltakerne til å nå 
et helt konkret mål. 
 

Mål 
Hovedmålet med tiltaket er egenmestring/ et rikere liv for alle. Våre erfaringer igjennom 
mosjonsgruppene og skigruppen har lært oss at naturen er en god arena for et bedre liv. I 
dette prosjektet kan alle delta, uansett funksjonsnivå. 
 
Dette skal være et lavterskeltilbud for personer som har et ønske om å komme seg ut i 
naturen, men som ikke våger, ikke tror de klarer det, eller ikke har noen å gå sammen med.  
 
Prosjektet skal skape motivasjon og et ønske om å fortsette å gå på ski, og generelt være mer 
ute i naturen hele året. 
 
Prosjektets målsetting er at hver deltaker får ei individuell oppgave (totalt), men det er 
gruppen som helhet som skal klare å oppnå sluttresultatet (teamwork) der målsettingen er 
2013 km på ski i år 2013. Antall deltakere bør være mellom 15-20 stk. for å tilbakelegge disse 
2013 km. Vi setter av 10-15 skidager på ei relativt flat løype. 
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Målgruppe 
Målgruppen er voksne med astma/kols. 
 
Prosjektet vil i første rekke henvende seg til medlemmer og personer som har astma og /eller 
kols, og som er hjemme på dagtid. Det er derfor naturlig at prosjektet henvender seg mot 
voksne. Vi ønsker også å tilby noen skidager for barnehagebarn i en barnehage vi tidligere har 
hatt kontakt med samt til skoleelever i vinterferieuken. 
 

Opprinnelig plan for gjennomføring 
Prosjektet har ei tidsramme på 10-15 skidager. Deltakerne kommer hver dag det er samling til 
skiarenaen og returnerer hjem etter endt samlingsdag.  
 
Når vi har fått påmeldte deltakere vil vi invitere til en info-dag med inn-put om hvordan de 
kan forberede seg fysisk til prosjektet, vi tar en liten barmarkstrening, serverer litt mat og gir 
mulighet til spørsmål/svar. Denne dagen vil vi også snakke om fordelene med astma og fysisk 
aktivitet, og vi vil ta for oss utfordringer som kan oppstå. For eksempel kombinasjonen kulde 
og astma og hvordan Jonas varmemaske kan være et godt hjelpemiddel i kulden. «Jonas 
varmemaske fra Norges Astma- og Allergiforbund er spesielt egnet for astmatikere og 
mennesker med lunge- og hjertesykdommer. Jonasmasken gir god beskyttelse mot kald og 
tørr luft, og egner seg også godt for den som driver fysisk aktivitet eller arbeider ute i sterk 
kulde. Varmen i fra luften man puster ut lagres i metallfilteret og varmer opp luften man 
puster inn. Metallfilteret oppbevarer også den fuktigheten som finnes i utåndingsluften og 
fukter luften man puster inn igjen, slik at den blir behagelig å trekke inn. Filteret er formet 
etter ansiktet og festes under et ribbestrikket område slik at luften strømmer lettere 
gjennom.» Kilde naaf.no 
 
Prosjektperioden skal være innenfor 2-3 uker i januar-februar 2013, med samling 3-5 dager 
hver uke på samme skiarena. Konkret er dette tenkt slik,( hver skidag): 
kl. 11.00 -11.30:oppmøte 
kl. 11.30 -12.15: skismøring/instruksjon og skiløping 
kl.12.15 – 13.15: lunsj 
kl. 13.30-14.30: skiløping 
(etter ønske kan de som vil være ei stund lengre) 
På denne måten vil vi kunne gjennomføre prosjektet med ei fast gruppe, som må møte til 
faste tider med et fast strukturert opplegg med mulighet for litt individuell «slingring». 
 
Deltakerne skal få opplæring i skiteknikker (langrenn), smøreteknikker, oppvarming, hva de 
bør ta hensyn til ved astma/kols med mer. I tillegg til teori skal de få oppfølging ute i 
skiløypene. Hver deltaker går en distanse hver dag og i løpet av 10-15 dager skal deltakerne til 
sammen gå 2013 km på ski i år 2013. Vi får bruke et område som er relativt flatt til 
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løypelegging, slik at alle kan delta. Innenfor området er det et forsamlingshus som vi leier. Der 
vil vi kunne gå inn å ta pauser og der blir det også servert lunsj. 
 

Finansieringsplan 
Budsjett: 
Løypelegging         kr.  5.000  
Leie av lokaler         kr.  8.000 
Mat/lunsj til deltakerne       kr.  9.000 
Transportutgifter ved tilrettelegging      kr.  1.000 
Skismurning         kr.     500 
Arbeid prosjektet (prosjektleder)      kr.  4.000 
Arbeid mat/renhold av lokaler      kr.  4.000 
Premier til deltakerne        kr.  2.500 
Bistand fra regionssekretær (15 timer à kr 600)    kr.  9.000 
Informasjonsmøte        kr.  3.000 
 
Totalt:           kr. 46.000 

 

Fremdriftsplan 
 Markedsføring av prosjektet ovenfor medlemmer + registrere interesserte deltakere 

o Tidsramme: Høst 2012 
o Ansvar: Prosjektleder og regionssekretær 

 Formøte for deltakere 
o Tidsramme: Desember 2012 
o Ansvar: Prosjektleder og prosjektgruppe 

 Prosjektet gjennomføres 
o Tidsramme: Januar – Februar 2012 
o Ansvar: Prosjektleder og prosjektgruppe 

 Evaluering og rapportering 
o Ansvar: Prosjektleder, prosjektgruppe og regionssekretær 

 

                             

Prosjektleder Jarle Ekroll gir opplæring i rengjøring og smøring av ski 
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Kap 2.  Prosjektgjennomføring/Metode 
Ski TMA fikk 8 påmeldte. 5 av disse ville delta i Engesetdalen, som opprinnelig planlagt, de 3 
siste ønsket å holde til på Søre-Sunnmøre og gjennomføre samlingene i en egen gruppe. 
 
I utgangspunktet var det planlagt å få med 15-20 deltakere som skulle gå denne distansen i 
løpet av 10-15 skidager. Ettersom deltakerantallet ble såpass redusert så vi oss nødt til å øke 
antallet skidager tilsvarende. Vi valgte derfor å øke antall skidager til 21 dager med instruktør 
og 3 dager uten instruktør (påskeuken). 
 
På grunn av dårlige værforhold hvor snøen uteble store deler av vinteren, kom ikke vi i gang 
med skitreningen før i februar. Informasjonsdagen med barmarkstrening som var planlagt i 
forkant av skidagene, ble utsatt på grunn av mangelen på påmeldte deltakere. Dette møtet 
ble gjennomført i sammenheng med den første skidagen 5. februar 2013. 
 
Vi hadde faste samlinger 3 dager i uka (tirsdager, onsdager og torsdager) hvor deltakerne 
møttes for å gå på ski i en tilrettelagt løype som passet for alle. Deltakerne fikk også 
opplæring i temaene «astma/kols og fysisk aktivitet», skiteknikker (diagonalgang, 
dobbelttak/staking og diagonalgang med dobbelttak) og skismøring. I tillegg til undervisning 
og skigåing fikk deltakerne servert lunsj med muligheter for sosialt samvær og 
erfaringsutvekslinger. Den siste treningsuken (i påsken) var det vanskelig å samle deltakerne. 
De fikk derfor «hjemmelekse» som hver enkelt gjennomførte individuelt. 
 
I tillegg til de faste deltakerne ble også en barnehage og en gruppe skoleelever hvor flere har 
astma, invitert til å delta noen av dagene. Noe som ble godt mottatt. Skoleelevene deltok den 
uken de hadde vinterferie fra skolen. Barnehagebarna deltok i barnehagetiden sammen med 
ansatte fra barnehagen. Barnehagebarna og skoleelevene gikk på ski sammen med den faste 
gruppen 1 til 3 dager hver. 
 

 
Prosjektleder Jarle Ekroll kjører opp skiløyper 
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Selve gjennomføringen 
De tre første samlingene startet med generell informasjon, opplæring i skismøring og praktisk 
smøring for hver deltaker. Videre ble det instruksjon (teori og praksis) i de tre skiteknikkene vi 
skulle bruke. Første dag tok vi for oss diagonalgang, neste dag dobbelttak/staking og tredje 
dag satte vi av et område i løypa hvor vi instruerte i diagonalgang med dobbelttak. Vi satte 
opp merker og fortalte hvor i løypen det var rett å bruke de forskjellige teknikkene. 
 

                           
Lunsjservering       Siste felles skidag ble feiret med kake 

 
Skidagene så slik ut:     
Kl 10.30 Oppmøte og skismøring 
Kl 11.00 – 12.00 Skigåing 
Kl 12.00 – 13.00 Lunsj 
Kl 13.00 – 14.00 Skigåing 
 
Felles lunsj ble servert innendørs i et leid lokale. Under lunsjene ble det også god tid til sosialt 
samvær og erfaringsutvekslinger. 
 
Deltakeroversikt og distanse pr uke 
Uke 6: Totalt 333 km – 5 deltakere 
Uke 7: Totalt 282 km – 5 deltakere + 3 voksne og 13 barn fra barnehage 
Uke 8: Totalt 407 km – 5 deltakere + 5 skoleelever 
Uke 9: Totalt 237 km – 7 deltakere 
Uke 10: Totalt 165 km – 8 deltakere 
Uke 11: Totalt 162 km – 8 deltakere 
Uke 12: Totalt 412 km – 8 deltakere 
Uke 13: Totalt 632 km – 8 deltakere (påskeuken hvor hver enkelt deltaker gikk på egen hånd) 
 
Dette blir en totalsum på 2 630 km i løpet av 24 skidager. 
Trekker vi fra 150 km som gjestene (barnehagebarn og skoleelever) gikk så blir den totale 
summen for den faste gruppen 2 480 km. Noe som gir et snitt på 310 km per person. 
 
Ski TMA ble avsluttet like etter påske, med avslutningslunsj, oppsummering og utdeling av 
premier til deltakerne. Målet på 2013 km på ski ble godt gjennomført. 
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Ivrige Ski TMA deltakere i skiløypa 

 

Kap 3. Resultater og resultatvurdering 
Dette prosjektet viser at når en tilrettelegger med løype, instruksjon og oppfølging, sosialt 
fellesskap med et enkelt måltid og hjelp til smøring, så kan en oppnå veldig gode og 
fremtidsrettede resultat, som hver enkelt deltaker kan bygge videre på. Deltakerne har fått 
oppleve mestring i forhold til astma/kols og fysisk aktivitet, i tillegg til at Ski TMA har vært 
med på å skape et ønske om å fortsette med å mosjonere på ski. Astma/kols er ikke lenger en 
hindring. 
 
En av de største utfordringene i prosjektet var å skaffe nok deltakere. Vi mener dette ikke 
handler om at behovet ikke er til stede, men at vi ikke klarte å nå frem til aktuelle deltakere. 
Vi prøvde å ta kontakt med en annen organisasjon, som jobber innenfor den samme 
målgruppen, for å få til et samarbeid. Dessverre var de ikke interessert i det denne gangen. 
 
På tross av at Ski TMA hadde færre deltakere enn først planlagt, og selv om mangelen på snø 
var utfordrende i en periode, klarte vi å nå målet på 2013 km på ski med god margin. 
 
Økonomisk gikk prosjektet i balanse. 
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Kap 4. Oppsummering/Konklusjon/ Videre planer  
Deltakerne fra Ski TMA blir oppfordret til å fortsette med å mosjonere ute i naturen og på ski, 
selv med astma/kols. De får tilbud om å delta på NAAF Møre og Romsdal Storlag sine allerede 
eksisterende mosjonsgrupper (vår og høst) og skigrupper. 
 
Igjennom prosjektet Ski TMA har vi hatt mulighet til å gi deltakerne motivasjon og et ønske 
om å fortsette å gå på ski, og generelt være mer ute i naturen hele året. 
 
 
 
 

*** 
 

 
 

Takk til Extrastiftelsen Helse og Rehabilitering for denne flotte muligheten til å gi mennesker 
med astma/kols anledning til å komme seg ut i naturen sammen med likesinnede for å lære å 
gå på ski. 
 
 
 
 

Vedlegg 
- Vedlegg 1: Invitasjon til Ski TMA 
- Vedlegg 2: Innlegg i AstmaAllergi nr 3 2013 
- Vedlegg 3: Innlegg i MedlemsNytt 2013/2014 
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Invitasjon til «Ski TMA» 
 

Med støtte fra Extrastiftelsen skal NAAF Møre og Romsdal Storlag gjennomføre 
prosjektet «Ski TMA» i løpet av januar/februar 2013. Til dette trenger vi 15-20 
deltakere.  
 
Ski TMA står for trening og mestring for astmatikere og går ut på at i løpet av 10-15 
dager skal deltakerne til sammen gå 2013 km på ski. Dette vil foregå i en tilrettelagt 
løype i Skodje kommune. Det vil bli lagt opp til 3-5 skidager hver uke. 
 
Vi ser for oss at en skidag vil se omtrent slik ut: 
kl. 10.30 - 11.00: oppmøte 
kl. 11.00 - 12.00: skiløping 
kl.12.00: lunch 
kl. 13.30 - 14.30: skiløping 
 (etter ønske kan de som vil være ei stund lengre) 
 
På denne måten vil vi kunne gjennomføre prosjektet med ei fast gruppe, som møter til 
faste tider med et fast opplegg med mulighet for individuelle tilpasninger. 
 
Oppstart mandag 4. eller tirsdag 5. februar. 
 
Egenandel som dekker instruksjon, skismøring og lunch: 
Medlemmer kr 100,- pr pers 
Ikkemedlemmer kr 250,- pr pers  
 
For påmelding eller mer informasjon ta kontakt med prosjektleder Jarle Ekroll. 
Mob: 977 25 678 
E-post: jarleekroll@gmail.com 
 
For mer informasjon se vår webside 
http://www.naaf.no/no/lokale_sider/midt/Lokalforeninger/moreogromsdal/Ski-TMA/ 
 
Velkommen til Ski TMA ! 



Skitre n i ng for astmati kere

Deltakerne gikk i snitt 310 kilo-
meter på ski i løpet av februor og
mars. (Foto: Jorle Ekroll)

Ved hjelp av midler fra
Extrastiftelsen har NAAF

Møre og Romsdal Storlag
gjennomfp rt p rosjektet
Ski TMA, et skiprosjekt for
personer med astma/kols.
Deltakerne i Ski TMA skulle i

løpet av februar/mars 2013
til sammen gå 2013 km på

ski.

Vi hadde faste samlinger 3

dager i uka hvor deltakerne
møttes for å gå på ski i en

tilrettelagt løype som pas-

set for alle. Deltakerne fikk
også opplæring i temaene
<astma/kols og fysisk aktivi-
tet), skiteknikker (diagonal-
gang, dobbeltak/staking og

diagonalgang med dobbel-
tak) og skismøring. I tillegg

til undervisning og skigåing
fikk deltakerne servert lunsj
med muligheter for sosialt
samvær og erfaringsutveks-
linger.

I tillegg til de faste delta-
kerne ble også en barnehage
og en gruppe skoleelever
hvor flere har astma, invitert
til å delta noen av dagene.
Dette ble godt mottatt.

Ski TMA ble avsluttet like
etter påsken. Målet på 2013

km på ski ble godt gjennom-
ført. I snitt har hver deltaker
gått 310 km på ski i lØpet av
denne perioden.

Dette prosjektet viser at
når en tilrettelegger med
lØype, instruksjon og oppføl-
ging, sosialt fellesskap med
et enkelt måltid og hjelp til
smøring så kan en oppnå vel-
dig gode og fremtidsrettede
resultat, som hver enkelt
deltaker kan bygge videre på.

Deltakerne har fått oppleve
mestring i forhold til astma/
kols og fysisk aktivitet, i til-
legg til at Ski TMA har vært
med på å skape et ønske om
å fortsette med å mosjonere
på ski. Astma/kols er ikke
lenger en hindring.

Jarle Ekroll og Monico
Dolseth, prosjektleder og

regionssekretær



Extralt: iL*i:*n
He sr oq Rehab literinq

sKI TMA
[TNTNING OG MESTRING
FOR ASTMATI KERE)

Ved hjeLp av midLer f ra ExtrastifteLsen Helse

og RehabiLitering har NAAF Møre og RomsdaI

Storlag gjennomført prosjektet Ski TMA, et
skiprosjekt for personer med astma/kols.
DeLtakerne i Ski TMA skuLle i [øpet av februar
/mars 2013 tilsammen gå 2013 km på ski.

Vi hadde faste samLinger 3 dager i uka hvor
deltakerne møttes for å gå på ski i en tiLrette-
Lagt Løype som passet for alte. DeLtakerne

fikk også oppLæring i temaene <astma/koLs

og fysisk aktivitet>, skiteknikker Idiagonat-
gang, dobbeLtak/staking og diagonaLgang med

dobbeLtak) og skismøring. ltiLLegg tiI under-
visning og skigåing fikk deLtakerne servert
lunsj med mu[igheter for sosiatt samvær og

e rfa ri n gsutve ks Li n g e r.

Ititlegg tiL de faste deLtakerne bLe også en

barnehage og en gruppe skoLeeLever hvor
flere har astma, invitert tiL å detta noen av

dagene. Noe som bLe godt mottatt.

Ski TN4A bLe avsLuttet Like etter påsken 20'1 3.

MåLet på 2013 km på ski bte godt gjennomf ørt.
I snitt har hver deltaker gått :t O km på ski i

Løpet av denne perioden.

Dette prosjektet viser at når en tiLretteLegger

med [øype, instruksjon og oppføl.ging, sosiaLt

feLlesskap med et enkeLt måLtid og hjeLp tiL

smØring så kan en oppnå veldig gode og frem-

Prosjektteder Jarle Ekroil kjører opp skitøyper
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Prosjektleder JarLe EkroIL gir
oppLæring i rengjøring og smøring av skt.

tidsrettede resuLtat, som hver enkeLt deltaker kan bygge videre på.

DeLtakerne har fått oppLeve mestring iforhoLd tiL astma/koLs og fysisk
aktivitet, itittegg tiL at Ski TMA har vært med på å skape et ønske om å

fortsette med å mosjonere på ski. Astma/koLs er ikke Lenger en hindring.

En ivrig Ski TMA deltaker i sporet.
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